АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  02.03.2017

№ 117

с. Троицкое

О внесении изменения в постановление Администрации       Троицкого     района
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Троицкого  района» на 2015 – 2020 годы

В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие  культуры  в Троицком районе» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Троицкого района от  14 ноября  2015 г. № 837 следующие изменения:

1) раздел «Объемы  финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района» на 2015-2020 годы (далее - «программа» составляет 119110,3 тыс. руб., из них:

из  краевого бюджета- 1101,1 тыс.рублей,  в том  числе по годам:

2015 год – 171,1  тыс.рублей

2016 год – 100,0 тыс  рублей

2017 год –   90,0  тыс.рублей

2018 год –  180,0 тыс.рублей

2019  год - 380,0 тыс .рублей

2020 год -  180,0 тыс. рублей

из  районного бюджета – 112358,6тыс. рублей, в том  числе по  годам:

2015 год – 20062,7 тыс.рублей

2016 год – 17092,3 тыс.рублей

2017 год – 15278,7 тыс.рублей

2018 год -  19968,3 тыс.рублей

2019  год - 19978,3 тыс.рублей

2020 год -  19978,3 тыс.рублей

приносящая доход деятельность – 4976,4 тыс. рублей,  в том  числе по годам:

2015 год – 916,0  тыс.рублей

2016 год – 878,4 тыс .рублей

2017 год – 797,0 тыс .рублей

2018 год -  795,0 тыс. рублей

2019  год - 795,0  тыс.рублей

2020 год -  795,0 тыс. рублей

из средств сельских поселений 674,2 тыс. рублей,  в том  числе по годам:

2016 год – 274,2 тыс .рублей

2017 год – 100,0 тыс .рублей

2018 год -  100,0 тыс. рублей

2019  год - 100,0 тыс. рублей

2020 год -  100,0 тыс. рублей»;
2) раздел  4  «Общий объем финансовых ресурсов, необходимый  для реализации программы»  изложить  в следующей редакции:

«общий объем финансирования программы составляет 119110,3 тыс. руб., из них:

из  краевого бюджета- 1101,1 тыс.рублей,  в том  числе по годам:

2015 год – 171,1 тыс. рублей

2016 год – 100,0  тыс.рублей

2017 год -   90,0 тыс.  рублей

2018 год – 180,0 тыс. рублей

2019  год -380,0 тыс.  рублей

2020 год - 180,0 тыс.  рублей

из  районного бюджета – 112358,6 тыс. рублей, в том  числе по  годам:

2015 год – 20062,1 тыс.рублей

2016 год – 17092,3 тыс.рублей

2017 год – 15278,7 тыс.рублей

2018 год - 19968,3 тыс. рублей

2019  год - 19978,3тыс. рублей

2020 год - 19978,3 тыс. рублей

приносящая доход деятельность – 4976,4 тыс. рублей,  в том  числе по годам:

2015 год – 916,0 тыс.рублей

2016 год – 878,4 тыс.рублей

2017 год - 797,0 тыс. рублей

2018 год - 795,0 тыс. рублей

2019  год - 795,0 тыс.рублей

2020 год - 795,0 тыс. рублей

из средств сельских поселений -674,2 тыс. рублей,  в том  числе по годам:

2016 год – 274,2 тыс .рублей

2017 год – 100,0 тыс .рублей

2018 год - 100,0 тыс. рублей

2019  год -100,0 тыс .рублей

2020 год - 100,0 тыс. рублей»;

3) приложения 2, 3 к муниципальной программе «Развитие культуры Троицкого района» на 2015 - 2020 годы изложить согласно приложений 1, 2 к настоящему постановлению;
4) в приложении 4 подпрограммы 1 раздел «Объемы финансирования подпрограммы изложить  в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 23878,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 4358,8 тыс. рублей;

2016 год – 3727,8 тыс. рублей;

2017 год – 3323,1 тыс. рублей;

2018 год – 4089,6 тыс. рублей;

2019 год – 4289,6 тыс. рублей;

2020 год – 4089,6 тыс. рублей»;

5) в приложении 4  подпрограммы 2  раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить  в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 5034,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 893,9 тыс. рублей;

2016 год – 776,4 тыс. рублей;

2017 год – 697,3 тыс. рублей;

2018 год – 889,0 тыс. рублей;

2019 год – 889,0 тыс. рублей;

2020 год – 889,0 тыс. рублей»;

6) в приложении 4  подпрограммы 3  раздел  «Объемы финансирования подпрограммы" изложить  в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 34943,7 тыс. рублей,  в том числе по годам:

2015 год – 6049,4 тыс. рублей;

2016 год – 5098,5 тыс. рублей;

2017 год – 4646,6 тыс. рублей;

2018 год – 6376,4 тыс.  рублей;

2019 год – 6386,4 тыс. рублей;

2020 год – 6386,4 тыс. рублей»;

7) в приложении 4  подпрограммы 4  раздел «Объемы финансирования подпрограммы" изложить  в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет  55013,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 9807,7 тыс. рублей;

2016 год – 8702,2 тыс. рублей;

2017 год – 7558,7 тыс. рублей;

2018 год – 9648,3 тыс. рублей;

2019 год – 9648,3 тыс. рублей;

2020 год – 9648,3 тыс. рублей».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по  социальным  вопросам В.М. Шарова.

Глава Администрации района

    О. В. Чигирёв

Приложение 1
к постановлению

Администрации Троицкого района

от 02.03.2017 г. № 117
«Приложение 2
к муниципальной программе

Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района» на 2015 –  2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Троицкого района

«Развитие культуры Троицкого района» на 2015 – 2020 годы

	№

п/п
	Цель, задача,  мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1 «Организация библиотечного, справочного и информационного обслуживания населения муниципального образования Троицкий район Алтайского края»

	1
	Цель 1. Организация библиотечного, справочно-информационного обслуживания населения муниципального образования Троицкий район Алтайского края
	2015-2020 годы

	4358,8
	3727,8
	3323,1
	4089,6
	4289,6
	4089,6
	23878,5
	всего

	в том числе

	71,1
	50,0
	90,0
	90,0
	290,0
	90,0
	681,1
	краевой бюджет

	4287,7
	3677,8
	3233,1
	3999,6
	3999,6
	3999,6
	23197,4
	районный бюджет

	2
	Задача 1.1. Повышение доступности и обеспечение качества услуг и работ в сфере библиотечного дела современным требованиям.
	2015-2020 годы

	4358,8
	3695,8
	3233,1
	3929,6
	4129,6
	3929,6
	23276,5
	всего

	в том числе

	71,1
	50,0
	0,0
	30,0
	230,0
	30,0
	411,1
	краевой бюджет

	4287,7
	3645,8
	3233,1
	3899,6
	3899,6
	3899,6
	22865,4
	районный бюджет

	3
	Задача 1.2. Обеспечение сохранности, пополнения и использования  фондов библиотек;

	2015-2020 годы

	32,0
	90,0
	160,0
	160,0
	160,0
	602,0
	всего

	в том числе

	90,0
	60,0
	60,0
	60,0
	270,0
	краевой бюджет

	32,0

	100,0
	100,0
	100,0
	332,0
	районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.2.1. Приобретение для библиотек Троицкого района периодических изданий, справочной, энциклопедической, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях
	2015-2020 годы
	управление Алтайского края по культуре и архивному делу;

МКУК «ТМЦБС»

	32,0
	90,0
	160,0
	160,0
	160,0
	602,0
	всего

	в том числе

	90,0
	60,0
	60,0
	60,0
	270,0
	краевой бюджет

	32,0

	 100,0
	100,0
	 100,0
	332,0
	районный бюджет

	5
	Мероприятие 1.2.2. Подключение общедоступных библиотек Троицкого района к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий
	2015-2020 годы
	управление Алтайского края по культуре и архивному делу;

МКУК «ТМЦБС»
	71,1

	30,0
	30,0
	30,0
	161,1
	всего

	в том числе

	71,1

	30,0
	30,0
	30,0
	161,1
	краевой бюджет

	районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.2.3. Создание и поддержка модельных библиотек (для целей модернизации библиотечной сети)
	2015-2020 годы
	управление Алтайского края по культуре и архивному делу;

МКУК «ТМЦБС»
	50,0

	200,0

	250,0
	всего

	в том числе

	200,0

	200,0
	краевой бюджет

	50,0

	50,0
	районный бюджет

	7
	Мероприятие 1.2.4. Обеспечение деятельности МКУК «Троицкая межпоселенческая централизованная  библиотечная система»
	2015-2020 годы
	МКУК «ТМЦБС»
	4237,7
	3695,8
	3233,1
	3899,6
	3899,6
	3899,6
	22865,4
	всего

	в том числе

	50,0

	50,0
	краевой бюджет

	4237,7
	 3645,8
	3233,1
	3899,6
	3899,6
	3899,6
	22815,4
	районный бюджет

	Подпрограмма 2 «Организация музейного обслуживания населения Троицкого района»

	1
	Цель 1. Сохранение  культурного и  исторического наследия, расширение доступа  населения  к культурным ценностям  и  информации.
	2015-2020 годы

	893,9
	776,4
	697,3
	889,0
	889,0
	889,0
	5034,6
	всего

	в том числе

	892,4
	769,4
	690,3
	884,0
	884,0
	884,0
	5004,1
	районный бюджет

	1,5
	7,0
	7,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,5
	приносящая доход деятельность

	50,0
	краевой бюджет

	2
	Задача 1.1. Обеспечение доступа населения к музейным предметам  и музейным коллекциям
	2015-2020 годы

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	всего

	в том числе

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	районный бюджет

	3
	Задача 1.2. Обеспечение сохранности музейных предметов  и музейных коллекций
	2015-2020 годы

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	всего

	в том числе

	1,0
	1,0
	1,0
	3,0
	районный бюджет

	4
	Задача 1.3. Развитие современных форм музейного, экскурсионного обслуживания, досуговой деятельности.
	2015-2020 годы

	893,9
	776,4
	697,3
	887,0
	887,0
	887,0
	5028,6
	всего

	в том числе

	892,4
	769,4
	690,3
	882,0
	882,0
	882,0
	4998,1
	районный бюджет

	1,5
	7,0
	7,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,5
	приносящая доход деятельность

	6
	Мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности МБУК "ТРКМ"
	2015-2020 годы
	МБУК «ТРКМ»

	893,9
	776,4
	697,3
	887,0
	887,0
	887,0
	5028,6
	всего

	в том числе

	892,4
	769,4
	690,3
	882,0
	882,0
	882,0
	4998,1
	районный бюджет

	1,5
	7,0
	7,0
	5,0
	5,0
	5,0
	30,5
	приносящая доход деятельность

	краевой бюджет

	7
	Мероприятие  1.2. Закупка  оборудования (фондового, противопожарного)
	2015-2020 годы
	МБУК «ТРКМ»

	1,0
	1,0
	1,0
	4,0
	всего

	в том числе

	1,0
	1,0
	1,0
	4,0
	районный бюджет

	8
	Мероприятие 1.3.  Приобретение  в  фонды произведений народных художественных промыслов  и других экспонатов
	2015-2020 годы
	МБУК «ТРКМ»

	1,0
	1,0
	1,0
	4,0
	всего

	в том числе

	1,0
	1,0
	1,0
	4,0
	районный бюджет

	Подпрограмма 3 «Организация дополнительного образования детей»

	1
	Цель 3. Реализация  на основе  федеральных государственных требований  дополнительные  образовательные программы
	2015-2020 годы

	6049,4
	5098,5
	4646,6
	6376,4
	6386,4
	6386,4
	34943,7
	всего

	в том числе

	5416,0
	4636,1
	4206,6
	5936,4
	5946,4
	5946,4
	32087,9
	районный бюджет

	633,4
	462,4
	440,0
	440,0
	440,0
	440,0
	2855,8
	приносящая доход деятельность

	2
	Задача 3.1. Обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, трудового  воспитания детей
	2015-2020 годы

	5658,3
	4798,5
	4506,6
	5964,4
	5964,4
	5964,4
	32856,6
	всего

	в том числе

	5416
	4636,1
	4206,6
	5664,4
	5664,4
	5664,4
	31251,9
	районный бюджет

	242,3
	162,4
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1604,7
	приносящая доход деятельность

	3
	Мероприятие 3.1.1. Повышение квалификации преподавателей, организация  или  участие в конференциях, обучающих семинарах
	2015-2020 годы

	4,3
	5,0
	5,0
	18,0
	18,0
	18,0
	68,3
	всего

	в том числе

	13,0
	13,0
	13,0
	39,0
	районный бюджет

	4,3
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	29,3
	приносящая доход деятельность

	4
	Мероприятие 3.1.2. Обеспечение деятельности МБОУДОД "Троицкая детская школа искусств"
	2015-2020 годы

	5654,0
	4793,5
	4501,6
	5946,4
	5946,4
	5946,4
	32788,3
	всего

	в том числе

	5416,0
	4636,1
	4206,6
	5651,4
	5651,4
	5651,4
	31212,9
	районный бюджет

	238,0
	157,4
	295,0
	295,0
	295,0
	295,0
	1575,4
	приносящая доход деятельность

	5
	Задача 3.2. Выявление  и развитие творческого потенциала одаренных детей
	2015-2020 годы

	207,4
	150,0
	50,0
	180,0
	190,0
	190,0
	967,4
	всего

	130,0
	140,0
	140,0
	410
	в том числе районный бюджет

	207,4
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	557,4
	приносящая доход деятельность

	6
	Мероприятие 3.2.1. Участие  молодых дарований  из числа  учащихся , педагогических работников школы искусств в зональных. краевых, межрегиональных смотрах, конкурсах, фестивалях
	2015-2020 годы
	МБУДО "Троицкая детская школа искусств"

	207,4
	150,0
	50,0
	120,0
	120,0
	120,0
	767,4
	всего

	70,0
	70,0
	70,0
	210,0
	в том числе районный бюджет

	207,4
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	557,4
	приносящая доход деятельность

	7
	Мероприятие  3.2.2. Проведение  творческих конкурсов, выставок, концертов
	2015-2020 годы
	МБУДО "Троицкая детская школа искусств"

	60,0
	70,0
	70,0
	200,0
	всего

	60,0
	70,0
	70,0
	200,0
	в том числе районный бюджет

	8
	Задача 3.3. Создание  и обеспечение необходимых условий для  личностного развития
	2015-2020 годы

	183,7
	150,0
	90,0
	232,0
	232,0
	232,0
	1119,7
	всего

	142,0
	142,0
	142,0
	426,0
	в том  числе районный бюджет

	183,7
	150,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	693,7
	приносящая доход деятельность

	9
	Мероприятие   3.3.1. Укрепление материально-технической базы, оснащение оборудованием, музыкальными инструментами
	2015-2020 годы

	183,7
	150,0
	90,0
	232,0
	232,0
	232,0
	1119,7
	всего

	142,0
	142,0
	142,0
	426,0
	в том  числе районный бюджет

	183,7
	150,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	693,7
	приносящая доход деятельность

	Подпрограмма 4 «Организация досуга населения и развитие народного творчества»

	1
	Цель 4. Организация досуга населения, развитие и поддержка народного творчества
	2015-2020 годы

	9807,7
	8702,2
	7558,7
	9648,3
	9648,3
	9648,3
	55013,5
	всего

	в том числе

	100,0
	50,0

	90,0
	90,0
	90,0
	420,0
	краевой бюджет

	9426,6
	7969,0
	7108,7
	9108,3
	9108,3
	9108,3
	51829,2
	районный бюджет

	281,1
	409,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	2090,1
	приносящая доход деятельность

	274,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	674,2
	средства сельских поселений

	2
	Задача 4.1. Создание условий для организации досуга населения, развития и поддержки народного творчества
	2015-2020 годы

	9807,7
	8702,2
	7558,7
	9648,3
	9648,3
	9648,3
	55013,5
	всего

	в том числе

	100,0
	50,0

	90,0
	90,0
	90,0
	420,0
	краевой бюджет

	9426,6
	7969,0
	7108,7
	9108,3
	9108,3
	9108,3
	51829,2
	районный бюджет

	281,1
	409,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	2090,1
	приносящая доход деятельность

	274,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	674,2
	средства сельских поселений

	3
	Мероприятие 4.1.1. Приобретение, модернизация оборудования, обновление музыкальных инструментов КДУ Троицкого района
	2015-2020 годы
	МБУК "ТМЦКС",

комитет Троицкого района Алтайского края по культуре, Управление Алтайского края по культуре и архивному делу

	150,2
	60,0
	485,0
	485,0
	485,0
	1665,2
	всего

	в том числе

	90,0
	90,0
	90,0
	270,0
	краевой бюджет

	335,0
	335,0
	335,0
	1005,0
	районный бюджет

	150,2
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	426,2
	приносящая доход деятельность

	4
	Мероприятие. 4.1.2. Обеспечение деятельности КДУ Троицкого района
	2015-2020 годы
	МБУК "ТМЦКС"
	9637,6
	8199,3
	7383,7
	8719,3
	8719,3
	8719,3
	51378,5
	всего

	в том числе

	100,0
	50,0

	150,0
	краевой бюджет

	9326,6
	7919,0
	7108,7
	8444,3
	8444,3
	8444,3
	49687,2
	районный бюджет

	211,0
	230,3
	275,0
	275,0
	275,0
	275,0
	1541,3
	приносящая доход деятельность

	5
	Мероприятие 4.1.3. Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий краевого, районного уровней: фестивалей, конкурсов, выставок, национальных праздников, праздников народного календаря, ярмарок народных промыслов и ремесел
	2015-2020 годы
	МБУК "ТМЦКС",

комитет Троицкого района Алтайского края по культуре,
	170,1
	352,7
	115,0
	444,0
	444,0
	444,0
	1969,8
	всего

	в том числе

	100,0
	50,0

	329,0
	329,0
	329,0
	1137,0
	районный бюджет

	70,1
	28,5
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	158,6
	приносящая доход деятельность

	274,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	674,2
	средства сельских поселений

	Подпрограмма 5  «Ремонт  и благоустройство памятников, расположенных в поселениях района

	1
	Цель 5 Увеличение доли объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия  местного (муниципального) значения на территории района
	2015-2020 годы

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0
	районный бюджет

	приносящая доход деятельность

	2
	Задача 5.1. Сохранение культурного  и  исторического наследия, расширение доступа населения к  культурным  ценностям и  информации
	2015-2020 годы

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0
	районный бюджет

	приносящая доход деятельность

	3
	Мероприятие 5.1.1. Ремонт  и благоустройство памятников, расположенных в поселениях района

	2015-2020 годы
	Администрация Троицкого района Алтайского края, Управление Алтайского края по культуре и архивному делу
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0
	всего

	в том числе

	краевой бюджет

	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	240,0
	районный бюджет

	приносящая доход деятельность»;

Управляющий делами

Администрации района

В.Ю. Мерц
Приложение 2
к постановлению Администрации Троицкого района

от 02.03.2017 г. № 117

«Приложение 3
к муниципальной программе Троицкого района «Развитие культуры Троицкого района» на 2015 –  2020 годы

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат
	21149,8
	18344,9
	16265,7
	21043,3
	21253,3
	21053,3
	119110,3

	в том числе

	из краевого бюджета
	171,1
	100,0
	90,0
	180,0
	380,0
	180,0
	1101,1

	из местных бюджетов
	20062,7
	17092,3
	15278,7
	19968,3
	19978,3
	19978,3
	112358,6

	из внебюджетных источников
	916,0
	878,4
	797,0
	795,0
	795,0
	795,0
	4976,4

	из средств сельских поселений

	274,2
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	674,2

	Капитальные вложения
	123,3
	30,3
	886,1

	1039,7

	в том числе

	из краевого бюджета

	766,1

	766,1

	из местных бюджетов
	123,3
	30,3
	120,0

	273,6

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	НИОКР*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе

	из краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	в том числе

	из краевого бюджета

	из местных бюджетов

	из внебюджетных источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-».

Управляющий делами

Администрации района

В.Ю. Мерц
2